
UCHWAŁA NR 47/2024

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na 
studia pierwszego, drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie

w Uniwersytecie Szczecińskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1.

W uchwale m 85/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. 
w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na studia pierwszego, 
drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie w Uniwersytecie Szczecińskim 
rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 po ust. 12 dodaje się ust. 13 w brzmieniu:
„13. Uruchomienie każdej specjalności, której wybór dokonywany jest w trakcie 
studiów, następuje przy liczbie studentów nie mniejszej niż 20 osób.”;

2) § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„8. Kandydat nielegitymujący się wynikiem lub oceną z przedmiotów wymienionych 
w kryteriach kwalifikacji otrzymuje zero punktów z danego przedmiotu. Brak wyniku 
lub oceny z przedmiotu nie dyskwalifikuje go w postępowaniu rekrutacyjnym. Wyjątek 
stanowi kierunek polonistyczno-germanistyczne wspólne studia nauczycielskie. Przy 
obliczaniu wyniku w postępowaniu rekrutacyjnym dany przedmiot może być brany pod 
uwagę tylko jeden raz.”;

3) w § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Kandydat jest zobowiązany załączyć na swoim koncie w systemie ERK skan 
podpisanego ślubowania niezwłocznie po przyjęciu na studia. Druk ślubowania jest 
dostępny w systemie ERK. Kandydat jest zobowiązany do przedłożenia w Sekcji ds. 
Studenckich właściwego wydziału podpisany oryginał ślubowania, nie później niż 21 
dni od rozpoczęcia kształcenia.”;

4) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Szczegółowe zasady dotyczące pobierania opłat za kształcenie cudzoziemców na 
studiach regulowane są odrębnym zarządzeniem rektora.”;

5) § 10 otrzymuje brzmienie:
„1. Na studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie mogą być przyjmowani 
cudzoziemcy, którzy legitymują się jednym z niżej wymienionych dokumentów:

1) świadectwem dojrzałości albo jego odpisem, a dodatkowo aneksem do świadectwa 
dojrzałości albo zaświadczeniem o wynikach egzaminu maturalnego wydanym przez 
Okręgową Komisje Egzaminacyjną, o których mowa w przepisach o systemie oświaty;



2) świadectwem albo innym dokumentem uznanym w Rzeczypospolitej Polskiej za 
dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z art. 93 ust. 3 
Ustawy o systemie oświaty;

3) świadectwem albo innym dokumentem albo dyplomem, o których mowa w art. 93 ust.
1 Ustawy o systemie oświaty;

4) świadectwem albo dyplomem uznanym w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument 
uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z umową bilateralną 
o wzajemnym uznawaniu wykształcenia;

5) świadectwem albo innym dokumentem uznanym za równorzędny polskiemu 
świadectwu dojrzałości na podstawie przepisów Ustawy o systemie oświaty 
obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r.

2. Od kandydata, o którym mowa w ust. 1, mogą być wymagane, poza dokumentami 
określonymi w ust. 1, także:
1) legalizacja w polskiej placówce dyplomatycznej albo apostille na świadectwie albo 

innym dokumencie uprawniającym do podjęcia studiów za granicą;
2) zaświadczenie potwierdzające prawo do kontynuacji nauki na odpowiednim poziomie 

w państwie, w którego systemie edukacji zostało wydane świadectwo, w tym 
o uprawnieniach do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe.

3. Na studia drugiego stopnia może być przyjęty kandydat cudzoziemiec, który posiada 
dyplom ukończenia studiów wydany:
1) w Rzeczypospolitej Polskiej;
2) za granicą, jeżeli taki dyplom potwierdzający ukończenie studiów daje prawo do 

kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia w państwie, w którego systemie 
szkolnictwa wyższego działa uczelnia, która go wydała.

4. W celu podjęcia studiów prowadzonych w języku polskim, kandydat cudzoziemiec 
powinien spełniać jeden z niżej wymienionych warunków:
1) ukończyć kurs przygotowawczy do podjęcia kształcenia w języku polskim 

w jednostkach wyznaczonych przez ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego;
2) posiadać certyfikat znajomości języka polskiego potwierdzający znajomość języka 

polskiego co najmniej na poziomie biegłości językowej B1, wydany przez Państwową 
Komisję ds. Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego;

3) posiadać świadectwo dojrzałości uzyskane w polskim systemie oświaty;
4) ukończyć szkołę ponadpodstawową za granicą, w której zajęcia były prowadzone 

w języku polskim;
5) otrzymać pozytywną ocenę z języka polskiego na świadectwie dojrzałości uzyskanym 

za granicą;
6) uzyskać w procesie rekrutacji zaświadczenie Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej 

Uniwersytetu Szczecińskiego o potwierdzeniu stopnia znajomości języka polskiego 
pozwalającego na podjęcie przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku 
polskim.

5. Rekrutując na studia prowadzone w języku obcym, kandydat cudzoziemiec powinien 
spełnić jeden z niżej wymienionych warunków:
1) posiadać dokument potwierdzający znajomość języka obcego co najmniej na poziomie 

B2, w którym będą prowadzone studia, wymieniony w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu 
przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej (Dz.U. 2021 r.



poz. 141 ze zm.);
2) posiadać świadectwo, dyplom lub inny dokument potwierdzający ukończenie szkoły 

ponadpodstawowej, w której zajęcia były prowadzone w języku obcym, w którym 
będą prowadzone studia;

3) posiadać dokument potwierdzający wpis na listę tłumaczy przysięgłych danego języka 
obcego, w którym będą prowadzone studia, w Rzeczypospolitej Polskiej albo 
dokument potwierdzający posiadanie uprawnień tłumacza przysięgłego w innym 
państwie członkowskim Unii Europejskiej, Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub 
w Konfederacji Szwajcarskiej;

4) zdać egzamin maturalny z danego języka obcego, w którym będą prowadzone studia, 
na poziomie rozszerzonym w ramach tzw. nowej matury - wynik na poziomie co 
najmniej 60% (w przypadku kandydatów na studia pierwszego stopnia i jednolitych 
studiów magisterskich);

5) uzyskać w procesie rekrutacji zaświadczenie Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej 
Uniwersytetu Szczecińskiego o potwierdzeniu stopnia znajomości języka angielskiego 
pozwalającego na podjęcie przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku 
angielskim;

6) przedłożyć podczas rekrutacji dokumentację potwierdzającą zaliczenie przedmiotów 
prowadzonych w języku angielskim w Uniwersytecie Szczecińskim, odbytych 
w ramach wymiany akademickiej programu ERASMUS+.

6. Szczegółowy wykaz dokumentów wymaganych od cudzoziemców określa rektor 
w drodze odrębnego zarządzenia.

7. Cudzoziemcy przyjmowani są na studia przez rektora w drodze decyzji administracyjnej. 
Ponadto, cudzoziemcy otrzymują informację o przyjęciu na studia na osobistym koncie 
kandydata w systemie ERK. Otrzymanie tej informacji nie ma wpływu na bieg terminu do 
złożenia do rektora wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy.

8. Warunkiem udziału w postępowaniu rekrutacyjnym prowadzonym przez Uniwersytet 
Szczeciński na wybrany kierunek studiów i przyjęcia na studia w ramach limitów miejsc 
dla cudzoziemców jest łączne spełnienie poniższych wymogów:
1) założenie konta kandydata w systemie ERK oraz wprowadzenie wymaganych danych 

osobowych;
2) wybór kierunku studiów;
3) dokonanie wpłaty opłaty rekrutacyjnej za każdy z wybranych kierunków studiów na 

konto bankowe, którego numer generowany jest przez system ERK; załączenie skanu 
dowodu wpłaty na osobistym koncie kandydata i zaksięgowanie wpłaty na koncie 
bankowym Uniwersytetu Szczecińskiego wraz z przypisaniem opłaty rekrutacyjnej do 
odpowiedniego kierunku studiów;

4) załączenie do systemu ERK wszystkich wymaganych dokumentów; uzyskanie 
w procesie rekrutacji potwierdzenia, o którym mowa w ust. 4 pkt 6 lub ust. 5 pkt 5, 
traktowane jest jako jeden z wymaganych dokumentów.

9. Od decyzji w sprawie przyjęcia na studia cudzoziemiec ma możliwość złożenia wniosku 
do rektora o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

10. Cudzoziemcy, którzy nie dopełnią warunków określonych w ust. 8 podczas rejestracji 
w systemie ERK, na zakończenie rekrutacji otrzymają w systemie ERK informację, że 
rekrutacja nie zostanie uznana za wiążącą.



11. W przypadku, gdy kandydat cudzoziemiec aplikujący na studia pierwszego stopnia lub 
jednolite magisterskie, od którego wymagany jest dokument decyzji Kuratora Oświaty, nie 
załączy podczas rekrutacji tego dokumentu, może zostać przyjęty na studia decyzją 
warunkową. Decyzję Kuratora Oświaty należy dostarczyć najpóźniej do dnia 28 lutego 
2025 roku. Niedostarczenie dokumentu w terminie określonym w decyzji warunkowej 
skutkuje skreśleniem z listy studentów.

12. W przypadku uzasadnionego braku badań lekarskich, kandydat cudzoziemiec aplikujący 
na studia, na których badania lekarskie są jednym z wymaganych dokumentów, może 
zostać przyjęty na studia decyzją warunkową. Badania lekarskie należy dostarczyć 
najpóźniej do dnia 31 października 2024 roku. Niedostarczenie dokumentu w terminie 
określonym w decyzji warunkowej skutkuje skreśleniem z listy studentów.

13. Jeżeli kandydat cudzoziemiec, od którego wymagane jest przedłożenie oryginału decyzji 
Kuratora Oświaty, aplikuje na studia, na których badania lekarskie są jednym 
z wymaganych dokumentów, a podczas rekrutacji wystąpi uzasadniony brak możliwości 
przedłożenia obu tych dokumentów, może on być przyjęty na studia decyzją warunkową 
z wyznaczeniem terminu dostarczenia każdego dokumentu w terminach im wyznaczonych 
w ust. 12 i 13 z zastrzeżeniem, że niedostarczenie któregokolwiek dokumentu 
w wyznaczonym jemu terminie skutkuje skreśleniem z listy studentów.”;

6) § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. W szczególnych przypadkach komisja rekrutacyjna może wymagać od kandydata 
zaświadczenia potwierdzającego prawo do kontynuacji nauki na odpowiednim 
poziomie w państwie, w którego systemie edukacji zostało wydane.”;

7) § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Komisje rekrutacyjne przyjmują kandydatów na studia zgodnie z obowiązującym 
terminarzem rekrutacji na studia z zastrzeżeniem, że decyzje w postępowaniu 
rekrutacyjnym cudzoziemców podejmuje rektor.”;

8) § 14 otrzymuje brzmienie:
„1. Pisma, decyzje i inne rozstrzygnięcia wydawane przez komisję rekrutacyjną 
w postępowaniu rekrutacyjnym podpisuje jej przewodniczący albo działający z jego 
pisemnego upoważnienia członek komisji rekrutacyjnej.
2. Protokół oraz listy kandydatów podpisuje przewodniczący komisji rekrutacyjnej oraz 
wszystkie osoby wchodzące w jej skład. Wszelkie skreślenia i zmiany w protokole 
muszą być potwierdzone podpisem przewodniczącego.”.

§2.

Kryteria kwalifikacji na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 
rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 stanowiące załącznik do uchwały nr 
85/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. otrzymują brzmienie 
jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


